



»» PREGÃO

Comércio e Representações

PROPOSTA DE PREGÃO

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICO Nº 22.06.15/PE

À EQUIPE DE PREGÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ITAIPIOCA - CE

NOME DE FANTASIA: D.L.A COMERCIO REPRESENTAÇÕES
RAZÃO SOCIAL: DIA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.493.342-3 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 65442091
ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATTIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
TELEFONE: (88) 3581-3459 **E-MAIL:** diacomerciorepresentacoes@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652
REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESÁRIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

1 - OBJETO:
REGISTRO DE PREGÃO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	MARCA / FABRICANTE	UND	QTD TOTAL	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR (R\$) TOTAL
2	1	CARNE BOVINA BIFE de 10 qualidade (coxa mole) - fatiado em bifes de 100g, congelada, embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	FORTBOI	KG	10000	R\$ 60,72 sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 607.200,00 seiscentos e sete mil e duzentos reais
2	2	CARNE DE PEIXE MOÍDA - Carne de peixe homogeneizada e congelada. Carne mecanicamente separada, sem vísceras, ossos, pele e espinhas. Sem sinais de descongelamento. Embalagem primária em sacos de polietileno. Pacote de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Registro no órgão competente. Transportada em veículo em condições de conservação, e higiene e com temperatura adequada de acordo com o fabricante. Não sendo permitidos o transporte concomitante com outros alimentos se um deles apresentar risco contaminação.	LA MAREIA	KG	12000	R\$ 36,42 trinta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 437.040,00 quatrocentos e trinta e sete mil e quarenta e dois reais
2	3	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - Carne moída de músculo, embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, sem excessos de gordura e nervo, sem cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração vermelha escura composta de (3% de água e 15% de gordura no máximo) em perfeito estado, em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da	FORTBOI	KG	40290	R\$ 38,74 trinta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.560.834,60 um milhão, quinhentos e sessenta mil, oitocentos e sessenta centavos

DIA Comercial de Alimentos EIRELI - CNPJ: 24.334.945/0001-08
Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Mattias Costa KM 1 - Zona Rural, Iguaçu - CE, CEP: 63.500-970
E-mail: diacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459



»»» DCA

Comércio e Representações

4	9	FEIJÃO DE GORDA - Tipo 1, corda, unidade entre 12 - 14%, grãos inteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de micro organismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.	DONA DÊ	KG	21492	R\$ 8,49	oitto reais e quarenta e nove centavos	R\$ 182.467,08	três centavos cento e oitenta e cinco
4	10	PIRÁ DE MILHO - produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de terra e parasitos. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de unidade. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da coção. O produto deve atender a Resolução nº 344 -13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem de polietileno transparente original de fábrica. Embalagem de 500g. Prazo de validade de no mínimo de 6 meses.	YOKI	KG	1840	R\$ 8,78	oitto reais e setenta e oito centavos	R\$ 16.155,20	dezesseis mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
4	11	MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ - Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 6 meses à 1 ano. Embalagem 500g.	YOKI	KG	3680	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 33.745,60	trinta e três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
4	12	MILHO VERDE - em conserva, embalagem plástica, contendo no mínimo 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	ODERICH	KG	1400	R\$ 20,91	vinte reais e nove centavos	R\$ 29.274,00	vinte e nove mil, duzentos e setenta e quatro reais
4	13	ÓLEO DE SOJA - puro, refinado, constando no rótulo as informações nutricionais. Embalagem em PET, de 900 ml. Contendo prazo de validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega	SOYA	LITRO	9878	R\$ 19,16	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$ 189.262,48	cento e oitenta e nove mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos
4	14	RAPADURINHA - em barra, sabor natural. Melado de cana, Ferro, Cobre, Zinco, Manganês, Magnésio, Potássio, Cálcio, Vitamina: A, C, D2, E, B1, B2, B5, B6 e PP. NÃO CONTÉM Glúten, Embalagem primária em tabletes de 25g, pct d 40 x 25g embalados individualmente em sacos plásticos. O produto deverá apresentar a cor amarelo-queimado, sabor e cheiro característico, com total aproveitamento de seu valor nutritivo. O peso de cada unidade de rapadura deverá ser de, aproximadamente, 25g. Prazo de validade de 6 meses.	CARRI	KG	7000	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 68.880,00	sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos
4	15	SAL REFINADO IODADO - Livre de parasitas e sujidades. Embalagem plástica de 1kg, com identificação do produto. Prazo de validade de até 10 meses a partir da data de entrega.	SALMONETE	KG	9878	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 15.903,58	quinze mil, novecentos e trinta e cinco reais e oito centavos
4	16	SARDINHA - em óleo comestível: composição mínima: sardinha, óleo comestível e sal. Não contém glúten. Contém ômega 3 naturalmente. Embalagem em latas de folhas de flandres inviolada, contendo 850g de peso líquido e 595g de peso drenado do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação; peso líquido, rotulagem de acordo com a registro no ministério competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SULPESCA	KG	17200	R\$ 45,88	quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 789.136,00	setecentos e oitenta e nove mil, cento e trinta e seis reais
4	17	BISCOITO DE POLVILHO - de boa qualidade, íntegro, crocante, com características próprias do produto. Embalagem de saco plástico de 100g a 400g, com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	ROMANA	KG	3200	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 21.556,80	vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos



COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

4	18	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE - de boa qualidade, íntegro, crocante, com características próprias do produto. Embalagem de saco 1g plástico de 330g a 400g, com dizeres de rotulagem, conteúdo informaçoes nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	MARILAN	KG	34402	R\$ 25,37	vinte e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 872.778,74	oitocentos e setenta e sete mil, setecentos e setenta e oito reais e quatro centavos
4	19	BISCOITO INTEGRAL - tipo cream cracker preparado com farinha de trigo integral e de farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura e/ou óleo vegetal, livre de gorduras trans. De boa qualidade, íntegro, crocante, com características próprias do produto. Embalagem plástica de 100 a 400g, com dizeres de rotulagem, conteúdo informaçoes nutricionais dos ingredientes. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	FORTALEZA	KG	600	R\$ 21,18	vinte e um reais e dezoito centavos	R\$ 12.708,00	doze mil, setecentos e oito reais
4	20	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinco), fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônia. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g a 500g do produto.	KIKOS	KG	34402	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 668.430,86	seiscentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta reais e oitenta e seis centavos
4	21	BISCOITO TIPO MARIA - De boa qualidade, íntegro, crocante, com características próprias do produto. Embalagem de saco plástico de 400g, com dizeres de rotulagem, conteúdo informaçoes nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	KIKOS	KG	34402	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 668.430,86	seiscentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta reais e oitenta e seis centavos
4	22	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE - com descrição da ausência de lactose. De boa qualidade, íntegro, crocante, com características próprias do produto. Embalagem de saco plástico de 400g, com dizeres de rotulagem, conteúdo informaçoes nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	LANE	KG	600	R\$ 31,04	trinta e um reais e quatro centavos	R\$ 18.624,00	dezoito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
4	23	MACARRÃO - espaguete comum, de boa qualidade, umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e ausência de micro organismos, causadores de doenças ao homem, com identificação do produto. Embalagem atóxica, íntegra, não violada, com 500g. Acondicionada em fardos plástico. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 3 meses, a partir da data de entrega.	BONSABOR	KG	50220	R\$ 13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 677.467,80	seiscentos e setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
4	24	MACARRÃO ZERO GLÚTEN - tipo espaguete sem glúten, de boa qualidade, umidade inferior a 13%. organismos causadores de doenças ao homem, com identificação do produto. Embalagem atóxica, íntegra, não violada, com 500g. Acondicionada em fardos plástico. Registro no órgão competente. Data de validade de no mínimo 6 meses, a partir da data de entrega.	URBANO	KG	620	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.619,80	sete mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos
4	25	ALHO PICADO COM ERVAS SEM SAL - Tempero completo: Composição mínima: alho, salsinha, acidulante e conservante, embalagem primária em pote de PVC leitoso atóxico, inviolada, contendo 200g do produto, dados de fabricação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade.	FREITAS MIX	KG	3800	R\$ 41,84	quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 158.992,00	cento e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais e quatro centavos

VALOR TOTAL DO LOTE cinco milhões, oitocentos e um mil, cento e oitenta e um reais e noventa e três centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

dezoito milhões e quarenta e um mil, novecentos e quinze reais e trinta e dois centavos

R\$ 18.041.915,32

DIA Comercial de Alimentos EIRELI - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Medias Costa KM 1 - Zona Rural, Iguaçu - CE, CEP: 63.500-970

E-mail: comerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (85) 3581-3459



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 07 (SETE) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

»» DPUG

Comércio e Representações

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAL COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

IGUATU-CE, 03 DE JUNHO DE

DMTA

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 004.220.153-50
IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 24.334.945/0001-08

DLA Comercial de Alimentos EIRELI - CNPJ: 24.334.945/0001-08
Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1 - Zona Rural, Igatu - CE, CEP: 63.500-970
E-mail: comciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (85) 3381-3459